[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
22 мая 2013 г. № 1183
О проведении регионального этапа Всероссийского детского конкурса
«С любовью к России мы  делами добрыми едины» в 2013 году
В целях формирования у подростков любви к Родине, активной жизненной позиции в решении важнейших проблем сохранения культуры, нравственности, экологии и в рамках проводимого в Российской Федерации Года охраны окружающей среды
П Р И К А 3 Ы В А Ю :
1. Провести региональный этап Всероссийского детского конкурса «С любовью к России мы делами добрыми едины» (далее Конкурс) в период с 06 мая по 30 июня 2013 года.
2. Поручить проведение Конкурса государственному автономному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Брянский областной эколого-биологический центр» (Калиничев Н.А.).
3. Утвердить положение о Конкурсе (Приложение 1) и состав оргкомитета Конкурса с предоставлением ему прав жюри (Приложение 2).
4. Начальнику отдела экономического анализа и бюджетирования департамента образования и науки Брянской области (Путинцева Т.В.) предусмотреть выделение средств на данное мероприятие согласно смете расходов из средств Государственной программы «Развитие образования Брянской области» (2012-2015 годы) по мероприятию: «Проведение областных предметных олимпиад школьников, обеспечение участия в окружных и всероссийских предметных олимпиадах, предметных конкурсах, конференциях» (Приложение 3).

5. Отделу бухгалтерского учета и отчетности департамента образования и науки Брянской области (Воскобойникова Т.С.) принять к учету расходы на проведение мероприятия в соответствии с отчетом.

6. Руководителям муниципальных органов управления образованием организовать участие учащихся образовательных учреждений в Конкурсе в соответствии с Положением.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования и науки Брянской области И.И.Потворова.
Директор  департамента                                В.Н.Оборотов

Приложение 1

к приказу № 1183

от 22 мая 2013 года
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении регионального этапа Всероссийского детского конкурса

«С любовью к России мы делами добрыми едины»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

В 2013 году в России проходит Год охраны окружающей среды. Многочисленные мероприятия, которые пройдут по всей стране, будут способствовать обеспечению права каждого россиянина на благоприятную окружающую среду.
Каждый из нас может внести свой собственный вклад в сохранение культурного и природного наследия нашей общей страны  и ее людей.
Приглашаем Вас принять участие в региональном этапе Всероссийского детского конкурса «С любовью к России мы делами добрыми едины» (далее – Конкурс), который ежегодно уже несколько лет проходит по инициативе Общероссийского детского экологического движения «Зеленая планета». Тем самым Вы внесете свой личный вклад в проведение Года охраны окружающей среды.
Каждый может найти себе дело, которое станет интересным ему и полезным для его родного города или села. Вы можете:

· привести в порядок памятники культуры и природные объекты,

· озеленить улицы и пришкольные территории,

· привести в порядок дворовые территории ветеранов войны и труда и многое другое.

2. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

В Конкурсе могут принимать участие дети дошкольного и школьного  возрастов (до 18 лет)

3. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ

Конкурс проводится по следующим номинациям:

· уборка памятников культуры и природных объектов;

· озеленение улиц и пришкольной территории;

· помощь ветеранам войны и труда.

4. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

Фоторепортаж (в формате jpg) с обязательным комментарием каждой фотографии и краткую информацию (Приложение) о своем участии в Конкурсе на электронном носителе (CD/DVD-диск) необходимо направить до 15 июня 2013 года по адресу:

241050, г. Брянск, ул. 7-я Линия, 13,

ГАОУДОД «Брянский областной эколого-биологический центр
или на электронную почту ekolog_mеtod.kab@mail.ru

5. РУКОВОДСТВО КОНКУРСОМ

Непосредственное руководство Конкурсом осуществляет оргкомитет (Приложение 3)

6. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА

6.1. В каждой номинации Конкурса определяются победители (1 место) и призеры (2, 3 места), которые награждаются грамотами (дипломами) департамента образования и науки Брянской области.
6.2. Педагогические работники, подготовившие победителей и призеров Конкурса, награждаются грамотами департамента образования и науки Брянской области.
6.3. Фоторепортажи победителей Конкурса направляются для участия во Всероссийском детском конкурсе  «С любовью к России мы делами добрыми едины»
Приложение

к Положению
Информация

об участнике регионального этапа Всероссийского детского конкурса
«С любовью к России мы делами добрыми едины»
1.Название фоторепортажа ___________________________________________
2.Номинация:______________________________________________________
3.Фамилия, имя отчество участников Конкурса ___________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
4. Место учебы (общеобразовательное учреждение, класс) ________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Адрес (с индексом), телефон, e-mail _________________________________
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

6 Фамилия, имя, отчество руководителя Конкурса __________________________________________________________________
__________________________________________________________________

7. Должность, место работы руководителя ______________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________
8. Общее количество участников Конкурса _______________________________
Дата заполнения "____" _______2013г.

           Подпись

                                                                                            Приложение 2

  к приказу № 1183

  от 22 мая 2013 года
СОСТАВ
оргкомитета (с правами жюри) регионального этапа

Всероссийского детского конкурса

«С любовью к России мы делами добрыми едины»
Калиничев Николай Александрович-
председатель оргкомитета, директор ГАОУ ДОД «Брянский областной эколого-биологический центр».
Зерина Елена Юрьевна-
заместитель председателя оргкомитета, заместитель директора ГАОУ ДОД «Брянский областной  эколого-биологический центр».
Члены оргкомитета:
Клиндух Анна Юрьевна-
методист ГАОУ ДОД «Брянский областной эколого-биологический центр»;
Терешина Светлана Анатольевна
методист ГАОУ ДОД «Брянский областной эколого-биологический центр»;
Ивченко Лидия Федоровна-
педагог дополнительного образования ГАОУ ДОД «Брянский областной эколого-биологический центр».
PAGE